
 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 
               All’Albo Pretorio on-line 

                                                         Al Sito Web –Sez. Amministrazione trasparente  
                                                                                      Agli Atti amministrativi 

            Alla Società Eurostreet 
                  
 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione per l’affidamento ad Associazioni/Società per la realizzazione del 
progetto “Alfabetizzazione linguistica e mediazione culturale” - Scuole della Direzione Didattica di Zola 
Predosa, a.s. 2021/2022 - ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016  
CIG Z833516C4B 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art. 21 della Legge 59/1997 recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 che prevede che le stazioni appaltanti 
possano procedere per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento 
diretto;  

VISTO l’art. 30 del D.lgs. 50/2016 che prevede che nell’affidamento degli appalti le stazioni 
appaltanti sono tenute al rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità nonché pubblicità; 

VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale di questa istituzione scolastica, approvato con 
Delibera del Consiglio di Circolo n 3 del 07/10/2019;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di approvazione dei progetti relativi all’ampliamento 
dell’offerta formativa della Direzione Didattica di Zola Predosa per l’a.s. 2021/2022 (n. 6 del 
30/09/2021); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 
20/12/2021 sulla base dell’Atto di indirizzo del dirigente prot. 3833 del 30/09/2021 e 
approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 21/12/2021 con delibera n. 2; 

VISTA la Determina a contrarre del Dirigente Scolastico con affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 previa indagine di mercato, finalizzata 
all’individuazione di Associazioni/Società per il Progetto “Alfabetizzazione linguistica e 
mediazione culturale” a.s. 2021-2022 prot. n. 757 del 04/02/2022; 

CONSIDERATO l’Avviso pubblico di selezione per l’individuazione di associazioni/società per la realizzazione 
del progetto “Alfabetizzazione linguistica e mediazione culturale” ai sensi dell’art. 36, 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001257 - 01/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
comma 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016 di ampliamento dell’offerta formativa a.s. 2021/2022 
prot. n. 759 del 04/02/2022; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di personale esterno messo a disposizione da 
Associazioni/Società ai sensi dell’Art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016;  

CONSIDERATO che sono pervenute due offerte come sotto riportate:  

Società Eurostreet  976 del 15/02/2022 

C.I.D.A.S cooperativa  1076 del 21/02/2022 
 

VISTO il verbale di valutazione delle offerte prot. n. 1033 del 17/02/2022 per l’individuazione di 
Associazioni/Società per la realizzazione del progetto “Alfabetizzazione linguistica e 
mediazione culturale” ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 – CIG 
Z833516C4B; 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura di selezione; 

CONSIDERATO che le offerte presentate sono le seguenti:  

N. Associazione/cooperativa GRADO DI 
ISTRUZIONE 

Compenso orario al 
lordo di tutte le 

ritenute e 
comprensivo di tutte 
le spese (IVA/ONERI) 

 

 
1 

 
Società Eurostreet 

 
INFANZIA/PRIMARIA 

Euro 38,00 IVA inclusa Offerta 
coerente 
con i 
requisiti 
dell’Avviso 

 
2 

 
C.I.D.A.S cooperativa 

 

 
INFANZIA/PRIMARIA 

Euro 41,84 IVA 
(Alfabetizzazione) 
Euro 38,04 IVA inclusa 
(Mediazione) 
 

Offerta 
coerente 
con i 
requisiti 
dell’Avviso 

 

VISTO il decreto di proposta di aggiudicazione prot. n. 1089 del 21/02/2021; 

ESPLETATE tutte le verifiche amministrative;  

ACCERTATA la regolarità della documentazione, acquisita agli atti della scuola con prot.  n. 1101 del 
22/02/2022; 

 

 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001257 - 01/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
DECRETA 

di aggiudicare l’affidamento del servizio per la realizzazione del progetto “Alfabetizzazione linguistica e 
mediazione culturale” per le Scuole della Direzione Didattica di Zola Predosa per l’a.s. 2021-2022 alla Società 
Eurostreet. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
   Dott.ssa Carmela Zabatino 

    Documento firmato digitalmente 
                  ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001257 - 01/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/

		2022-03-01T12:09:37+0100
	ZABATINO CARMELA




